
  
 

 

 

Vil du stille op til Autors bestyrelse 2026? 
 
Hvis du vil stille op til Autors bestyrelse, enten som bestyrelsesmedlem eller som suppleant, har du 
mulighed for at præsentere dig på forhånd. Så vil Autors medlemmer få større indsigt i, hvem du er, 
og de holdninger, du repræsenterer. Det gør valgprocessen mere kvalificeret. 
Præsentationer bliver lagt på hjemmesiden sammen med andet relevant materiale til 
generalforsamlingen.   
 
Vil du stille op til bestyrelsen, skal du svare på følgende:  
 
Navn: Andreas Sommer 
 
Kort beskrivelse af dig selv og dine mærkesager og evt. tidligere erfaring med bestyrelsesarbejde 
eller andet organisatorisk arbejde (max. 300 ord i alt) :  
 
 
Jeg hedder Andreas Sommer, og jeg er producer og sangskriver. For det meste arbejder jeg med 
pop-genren, men jeg laver også musik til musicals - og en gang imellem bliver der også kastet lidt 
rock eller elektronisk ned i musik-gryden. Jeg har siddet i Autors bestyrelse i 4 år, og jeg har også 
haft en kort periode i FU som konstitueret 2. næstforperson. 
 
Ifm. mit virke som Autor bestyrelsesmedlem sidder jeg yderligere i Streaming-gruppen under Koda 
(sammen med bl.a. DPA, DKF, Musikforlæggerne, Gramex, DMF og DAF) og i Tekst & Nodes 
bestyrelse. Måske er det kva mit arbejde som producer, at jeg godt kan lide de lidt mere teknologisk 
nørdede sider af det at være musiker, og både i Autors bestyrelse, i Streaming-gruppen og i Tekst & 
Nodes bestyrelse, er der meget fokus på, hvordan vi får skabt og fastholdt bæredygtige karrierer i 
musikkens verden i en tid, hvor der er pres på fra alle sider. Ikke mindst på streamingfronten hvor vi 
konstant kæmper for bedre vilkår og større udbetalinger og indenfor AI, der som det tveæggede 
sværd det er, både giver den enkelte komponist eller sangskriver nye redskaber og muligheder, men 
også på sigt - og i rygende hastighed - kan underminere vores branche og gøre en masse aktører 
arbejdsløse. Det er store problemstillinger, der skal løses, og begge ting er noget jeg går meget op i. 
 
Noget andet jeg også synes er essentielt for Autor er de fællesskaber, der opstår og bliver skabt 
rundt om vores forening, om det er camps, seminar-bar, hædersprisfest eller lignede. Når man - som 
størstedelen af os komponister gør - sidder en del alene, er det vigtigt at kunne mødes med andre 
ligesindede og dele erfaringer og historier. Dette vil jeg også kæmpe for at understøtte, bevare og 
udvikle.  
 
 
Din præsentation skal være Autor i hænde senest (men meget gerne før) mandag den 9. marts 
2026 kl. 16. Send venligst din præsentation til: autor@autor.dk med ”GF opstilling” i emnefeltet. 
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Man har naturligvis stadig mulighed for at meddele sit kandidatur på selve generalforsamlingen, 
uden at have præsenteret sig på forhånd. 
 
 
 


